PAGE

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2013 г.
                             № 66
х. Гуково
Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Гуково-Гнилушевского сельского поселения и составления проекта бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии со ст. ст. 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 06.08.2007 № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Гуково-Гнилушевского сельского поселения и составления проекта бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, на основании ст. 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»,-
                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Гуково-Гнилушевского сельского поселения и составления проекта бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов, руководителям подведомственных учреждений, специалистам Администрации поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гуково-Гнилушевского

сельского поселения

                           Г.В. Щербаков
Приложение

к постановлению

Гуково-Гнилушевского

сельского поселения
от 28.05.2013 № 66
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития
Гуково-Гнилушевского сельского поселения и составления проекта бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения

Красносулинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	№

 п/п
	Содержание мероприятий
	Срок
 исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и представление прогноза социально-экономического развития Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2014 – 2016 годы:

1) в Финансово-экономическое управление Администрации Красносулинского района
- раздел «Промышленное производство»
- раздел «Финансовые показатели»

2) в сектор инвестиционного развития и поддержки предпринимательства Администрации Красносулинского района
- раздел «Потребительский рынок»
- раздел «Малое предпринимательство»
- раздел «Инвестиции»

3) в отдел сельского хозяйства Администрации Красносулинского района
- раздел «АПК»

4) В отдел социальной политики Администрации Красносулинского района
- раздел «Труд»
	до 06.06.2013
	сектор экономики и финансов Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
специалист первой категории Коняхина О.А.
специалист первой категории Ершова Л.Р.

	2.
	Разработка:

	2.1.
	Показателей протяженности автомобильных дорог каждой категории, в том числе подлежащих капитальному ремонту и ремонту в планируемом периоде
	до 25.06.2013

	специалист первой категории Ершова Л.Р.

специалист первой категории Коняхина О.А.

	2.2.
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения Гуково-Гнилушевского сельского поселения, муниципальных учреждений, находящихся в ведении главного распорядителя средств бюджета поселения, на 2014 – 2016 годы
	в соответствии с графиком, установленным МБУ «ОКС»
	специалист первой категории Ершова Л.Р.

	2.3.
	Объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения Гуково-Гнилушевского сельского поселения, муниципальных учреждений, находящихся в ведении главного распорядителя средств бюджета поселения, на 2014 – 2016 годы
	в соответствии с графиком, установленным МБУ «ОКС»
	специалист первой категории Ершова Л.Р.

	3.
	Разработка и представление в Финансово-экономическое управление Администрации Красносулинского района:

	3.1.
	Планового реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения
	до 27.05.2013
	сектор экономики и финансов Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	3.2.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	до 20.09.2013
	сектор экономики и финансов Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения,
подведомственные учреждения

	3.3.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по поселению по следующим видам налогов:

    - земельному налогу;

    - налогу на имущество физических лиц.

Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет поселения на 2014 – 2016 годы
	до 01.07.2013
	руководитель Межрайонной инспекции ФНС России № 21 по РО (по согласованию)

	3.4.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения на 2014 – 2016 годы
	до 01.08.2013
	специалист первой категории Коняхина О.А.

по согласованию с Комитетом по управлению имуществом и муниципальным заказом Красносулинского района

	3.5.
	Оценки налогового и неналогового потенциала доходов поселения на 2014 – 2016 годы

	до 01.08.2013

	сектор экономики и финансов Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения, специалист первой категории Коняхина О.А.

	3.6.
	Информация о предельной штатной численности органов местного самоуправления на 2014 – 2016 годы
	до 01.08.2013

	специалист первой категории Горнухин Д.С.

	4.
	Подготовка Администрацией Гуково-Гнилушевского сельского поселения местных нормативно-правовых актов об утверждении муниципальных долгосрочных целевых программ или ведомственных целевых программ со сроком реализации с 2014, 2015, 2015 годов
	до 01.10.2013

	сектор экономики и финансов Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения,

специалисты Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	5.
	Внесение изменений в действующие муниципальные долгосрочные и ведомственные целевые программы с учетом оптимизации бюджетных расходов и целевых показателей, утвержденных в составе отчетов о реализации муниципальных долгосрочных или ведомственных целевых программ района в 2012 году
	до 01.09.2013

	муниципальные заказчики (муниципальные заказчики-координаторы) муниципальных долгосрочных и ведомственных целевых программ Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	6.
	Формирование предельных объемов расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения и их представление Главе Гуково-Гнилушевского сельского поселения, в том числе:
      - изменение параметров предельных объемов расходных обязательств на 2014 - 2015 годы;

      - разработка предельных объемов расходных обязательств на 2016 год
	до 15.09.2013
	сектор экономики и финансов Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	7.
	Подготовка постановления Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2014 – 2016 годы»
	до 15.10.2013
	сектор экономики и финансов Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	8.
	Формирование изменений по показателям расходов бюджета поселения на 2014 и 2015 годы и проекта показателей расходов бюджета поселения на 2016 год
	до 15.10.2013
	сектор экономики и финансов Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	9.
	Представление Главе Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения распределения расходов бюджета поселения по классификации расходов

	в течение 3 рабочих дней после доведения показателей расходов бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	сектор экономики и финансов Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	10.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения:
	до 15.11.2013

	10.1.
	Проекта решения Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	сектор экономики и финансов Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	10.2.
	Предварительных итогов социально-экономического развития Гуково-Гнилушевского сельского поселения за истекший период 2013 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Гуково-Гнилушевского сельского поселения за 2013 год

	сектор экономики и финансов Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения,
специалисты Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	11.
	Разработка и формирование уточненного реестра расходных обязательств Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	до 15.01.2014
	сектор экономики и финансов Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения

6